

**Reconstructia Blocului operator
al IMSP institutul de medicina
str. Toma Ciorba nr. 1 mun.
Chisinau 071/19. RAC.SU**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-9

Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 3 403 590,26 lei

Intocmit in prețuri curente 20.01.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1	Pret de piata	Stingator OII-10	buc	30,0000	355,00	10 650,00
		<i>Total</i>	lei			10 650,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			127,80
		Total Utilaj Inclusiv salariu				10 777,80
		2. Lucrari de montare(FARA COST LA UTILAJ)				
2	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..32 mm	buc	2,0000	14,42	28,83
3	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (FARA COST la preparator)	buc	3,0000	184,51	553,54
4	SE17C	Masina de spalat vesela, asezat pe pardoseala,cu perii, cu capacitatea 800 farfurii pe ora si greutatea de 40 kg, (Fara cost la Masina de spalat vesela)	buc	1,0000	423,68	423,68
5	SE13A	Cuptor de patiserie, cu 2 compartimente, asezata pe pardoseala,functionind cu gaze, avind dimensiunile de 1000 x 900 x 1700 mm(FARA COST la Cuptor de patiserie, cu 2 compartimente)	buc	1,0000	2 574,80	2 574,80

1	2	3	4	5	6	7
6	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama)(Fara cost la materiale)	buc	8,0000	230,64	1 845,12
		<i>Total</i>	lei			5 425,97
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,5 %			1 035,67
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			57,54
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			3 498,27
		<i>Total</i>				10 017,45
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			601,05
		Total Lucrari de montare(FARA COST LA UTILAJ) Inclusiv salariu				10 618,50 4 602,99
		3. Lucrari sanitare				
		3.1. Sistemul- A1-				
7	IC12K	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul 219 x 6 mm	m	10,0000	629,41	6 294,07
8	SA03I	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul 165x5.5mm	m	30,0000	736,09	22 082,77
9	SA03G	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul 60x4.5mm 50MM	m	160,0000	269,29	43 086,22
10	SF01B	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m	200,0000	11,53	2 306,40
11	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Racord flexibil din otel cu flanse d200 mm	buc	1,0000	3 080,64	3 080,64

1	2	3	4	5	6	7
12	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, Racord flexibil din otel cu flanse d150 mm	buc	1,0000	2 162,64	2 162,64
13	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, Flansa din otel libera, sudabila d200 mm	buc	1,0000	725,80	725,80
14	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, Flansa din otel libera, sudabila d150 mm	buc	1,0000	632,64	632,64
15	SA35D	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, Cot 90* din fonta capat canalat d=200mm	buc	2,0000	743,28	1 486,56
16	SA35D	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, Adaptor flansa din fonta capat canalat d=200mm	buc	6,0000	2 109,93	12 659,59
17	SA35D1	Teu din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori,, Teu de trecere din fonta capat canalat d=200/50mm	buc	1,0000	2 480,70	2 480,70
18	SA35D	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, Reductie din fonta capat canalat d=200/150mm	buc	1,0000	434,50	434,50
19	SD09E	Robinet cu ventil, cu filetul tijei la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, Vana din fonta emailata cu flanse si cu pana cauciucata d=200mm	buc	1,0000	3 682,01	3 682,01
20	SA35D	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, Inel de cuplare din fonta cu garnitura d=200mm	buc	10,0000	2 029,15	20 291,50
21	SA35D	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din	buc	5,0000	414,97	2 074,86

1	2	3	4	5	6	7
		otel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori, Cot 90* din fonta capat canalat d=150mm				
22	SD09E	Robinet cu ventil, cu filetul tijei la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, Vana din fonta emailata cu flanse si cu pana cauciucata d=150mm	buc	7,0000	2 382,12	16 674,82
23	SA35D1	Teu din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori,, Teu de trecere din fonta capat canalat d=150/50mm	buc	1,0000	1 467,67	1 467,67
24	SA35D	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori, Inel de cuplare din fonta cu garnitura d=150mm	buc	16,0000	1 185,80	18 972,79
25	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori, Adaptor flansa din fonta capat canalat d=50mm	buc	10,0000	1 049,63	10 496,29
26	SA35A1	Teu din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori, Teu drept din fonta capat canalat d=50mm	buc	20,0000	160,50	3 210,07
27	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori, Cot 90* din fonta capat canalat d=50mm	buc	22,0000	128,87	2 835,04
28	SA35A1	Teu din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori, Teu de trecere din fonta capat canalat d=50/32mm	buc	7,0000	198,93	1 392,48
29	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate,la	buc	4,0000	65,79	263,15

1	2	3	4	5	6	7
		coloane pentru hidranti interiori, Reductie concentrica din fonta capat canalat d=50/32mm				
30	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori, Adaptor din fonta capat canalat d=50mm	buc	15,0000	1 049,71	15 745,70
31	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori, - Inel de cuplare din fonta cu garnitura d=50mm	buc	120,0000	587,21	70 465,56
32	SA35A1	Teu din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori, Teu de trecere din fonta capat canalat d=50/15mm	buc	3,0000	87,41	262,23
33	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=200mm Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d= 200 mm	buc	50,0000	68,98	3 449,14
34	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel zincat cu garnitura de cauciuc Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=150mm	buc	20,0000	58,98	1 179,66
35	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel zincat Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=50mm	buc	80,0000	32,41	2 592,50
36	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama)	buc	15,0000	2 407,37	36 110,55
37	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR 32 mm	m	75,0000	55,45	4 158,41

1	2	3	4	5	6	7
38	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR 25 mm	m	50,0000	40,07	2 003,37
39	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR 20 mm	m	200,0000	34,28	6 855,50
40	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	325,0000	9,23	2 998,32
41	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Изоляция из шланга ПЭП d32mm	m	75,0000	36,17	2 712,44
42	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Изоляция из шланга ПЭП d25mm	m	50,0000	34,36	1 718,02
43	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Изоляция из шланга ПЭП d20mm	m	200,0000	33,69	6 737,87
44	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Robinet cu sfera si liver de actionare d=25mm	buc	9,0000	206,27	1 856,41
45	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Robinet cu sfera si liver de actionare d=20mm	buc	24,0000	137,94	3 310,60
46	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" Robinet cu sfera si liver de actionare d=15mm	buc	48,0000	100,48	4 822,82
47	SA38D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin	buc	50,0000	16,16	807,90

1	2	3	4	5	6	7
		inpuscare, Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=32mm				
48	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=25mm	buc	35,0000	13,31	465,85
49	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=20mm	buc	150,0000	15,03	2 254,70
		<i>Total</i>	lei			349 300,76
		Total Sistemul- A1- Inklusiv salariu				349 300,76 61 636,81
		3.2. Sistemul -T3,T4 - (apa calda)				
50	SA16F	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR 63 mm	m	20,0000	282,01	5 640,24
51	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR 40 mm	m	20,0000	77,50	1 549,97
52	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR 32 mm	m	40,0000	55,45	2 217,95
53	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR 25 mm	m	90,0000	40,06	3 605,49
54	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR 20 mm	m	280,0000	34,28	9 597,49

1	2	3	4	5	6	7
55	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	450,0000	9,23	4 151,52
56	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Изоляция из шланга ПЭП d60mm	m	20,0000	47,71	954,11
57	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Изоляция из шланга ПЭП d40mm	m	20,0000	38,37	767,44
58	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Изоляция из шланга ПЭП d32mm	m	40,0000	36,17	1 446,64
59	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Изоляция из шланга ПЭП d25mm	m	90,0000	34,36	3 092,41
60	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Изоляция из шланга ПЭП d20mm	m	280,0000	33,69	9 433,02
61	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Robinet cu sfera si liver de actionare d=25mm	buc	10,0000	206,27	2 062,68
62	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Robinet cu sfera si liver de actionare d=20mm	buc	26,0000	137,94	3 586,49
63	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" Robinet cu sfera si liver de actionare d=15mm	buc	37,0000	100,48	3 717,59
64	SA38G	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu	buc	20,0000	32,09	641,72

1	2	3	4	5	6	7
		d=63mm				
65	SA38E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inuscare, Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=40mm	buc	20,0000	19,43	388,56
66	SA38D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inuscare, Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=32mm	buc	30,0000	16,16	484,74
67	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inuscare, Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=25mm	buc	50,0000	13,30	665,07
68	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inuscare, Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=20mm	buc	180,0000	15,03	2 705,64
		<i>Total</i>	lei			56 708,77
		Total Sistemul -T3,T4 - (apa calda) Inclusiv salariu				56 708,77 28 409,07
		3.3. Sistemul -C1,C1.1 - (canalizare menajera)				
69	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d160 mm PVC SN4 (K=1,15 на фитинги)	m	125,0000	173,44	21 680,21
70	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d110 mm PP -R (K=1,15 на фитинги)	m	230,0000	66,69	15 338,50
71	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d50 mm	m	180,0000	41,98	7 555,86

1	2	3	4	5	6	7
		PP -R (K=1,15 на фитинги)				
72	SB08A	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d32 mm PP-R (K=1,15 на фитинги)	m	15,0000	39,35	590,28
73	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	55,0000	4,61	253,70
74	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" Robinet cu sfera si liver de actionare d=32mm	buc	1,0000	247,46	247,46
75	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul 100 mm.	buc	1,0000	1 077,12	1 077,12
76	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul 50 mm.	buc	7,0000	973,75	6 816,28
77	SD07I	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Aerator din PP cu membrana d100mm	buc	2,0000	1 191,00	2 381,99
78	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Aerator din PP cu membrana d50mm	buc	3,0000	436,63	1 309,89
79	SA38I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=110mm	buc	150,0000	25,13	3 769,92
80	SA38F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu	buc	90,0000	22,32	2 008,46

1	2	3	4	5	6	7
		d=50mm				
		<i>Total</i>	lei			63 029,67
		Total Sistemul -C1,C1.1 - (canalizare menajera) Inclusiv salariu				63 029,67 13 292,34
		3.4. Sistemul -C2- (canalizare pluviala)				
81	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d110 mm PP -R (K=1,15 на фитинги)	m	36,0000	66,68	2 400,66
82	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100 mm	buc	2,0000	301,98	603,95
83	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=110mm	buc	25,0000	25,13	628,32
		<i>Total</i>	lei			3 632,93
		Total Sistemul -C2- (canalizare pluviala) Inclusiv salariu				3 632,93 1 006,17
		3.5. Materiale sanitare				
84	SC07A	Vas pentru closet, din ceramica , cu montate suspendabila pe carcas de montaj metalic ,rezervor incorporat de 6.0l cu clapeta de actionare din inox antivandal	buc	17,0000	7 090,57	120 539,72
85	SC04C	Lavoar sanitar cu briu de perete din inox cu baterie de lavuar obisnuit ci sifon din PP ascuns si mec, de fix(pentru icaperi tehnice)	buc	11,0000	3 800,57	41 806,27
86	SC04C	Lavoar ceramica ,baterie de lavuar cu SENSOR cu sifon din PP ascuns si mecanism de fixare si picior de lavuar din ceramica (pentru blocuri sanitare si cabinete)	buc	37,0000	6 749,40	249 727,69

1	2	3	4	5	6	7
87	SC04C	Lavuar chirurgical colectiv dublu ,din inox cu doua baterii de lavuar cu sensor ,cu doua sifone din PP ascuns si mecanism de fixare ,echipat cu oglinda (pentru salile de preoperatie)	buc	15,0000	39 370,49	590 557,35
88	SC04C	Lavuar- Statie de spalari chirurgicale instrumente, colectiv triplu ,din inox ci trei baterii de lavuar , cu trei sifone din PP ascuns si mehanism de fixare	buc	4,0000	85 530,49	342 121,96
89	SC05B	Chiuvea din inox ,baterie de bucatarie cu sifon din PP	buc	1,0000	2 623,90	2 623,90
90	SC09B	Pisoar din ceramica , baterie pentru pisuar , cu sifon din PP	buc	1,0000	1 556,08	1 556,08
91	SC18A	Dus deschis fara cadita , compus din baterie de dus si f ixare din inox , antivandal si scurgere directa in sifon de tip ingheab cu lungimea 80 mm cu acoperirea de inox	buc	14,0000	5 201,26	72 817,61
92	SC07A	Viduar de inox cu picioruse si suplimentar baterie cu robinet de stopire	buc	8,0000	21 105,77	168 846,18
93	IA25A	Separator de namol pentru conducte, la instalatia de incalzire centrala, cu diametrul nominal de intrare de 40...80 mm.Separator de gips	buc	2,0000	4 714,63	9 429,27
94	SD07I	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Mufe antiincendiare d=110mm	buc	62,0000	257,26	15 949,87
		<i>Total</i>	lei			1 615 975,90
		Total Materiale sanitare Inklusiv salariu				1 615 975,90 20 950,20
		3.6. Demontaj				
95	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile	buc	10,0000	89,37	893,73
96	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	5,0000	63,43	317,13

1	2	3	4	5	6	7
97	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	40,0000	54,78	2 191,08
98	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile	buc	4,0000	89,37	357,49
99	RpSC03B	Demontarea unei cazi de baie pentru picioare din fonta emailata, inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare	buc	7,0000	184,51	1 291,58
100	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.Lavoar hirurgical	buc	24,0000	54,78	1 314,65
101	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc	6,0000	50,74	304,44
102	RpSA03C	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 2 1/2"-4"	m	90,0000	31,14	2 802,28
103	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m	225,0000	21,91	4 929,93
104	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	685,0000	17,30	11 849,13
105	RpSB01D	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 125 - 150 mm	m	210,0000	48,43	10 171,22
106	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	189,0000	45,55	8 609,21
107	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	210,0000	36,90	7 749,50
108	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	87,0000	4,61	401,31
109	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	4,0000	3,46	13,84

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			53 196,52
		Total Demontaj Inclusiv salariu				53 196,52 53 196,52
		<i>Total</i>	lei			2 141 844,55
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,5 %			40 160,50
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			137 290,43
		<i>Total</i>				2 319 295,48
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			336 297,84
		<i>Total</i>				2 655 593,32
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			159 335,60
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				2 814 928,92 178 491,11

		Total	lei			2 836 325,22
		TVA	20 %			567 265,04
		Total deviz: Inclusiv salariu				3 403 590,26

Intocmit

SRL "Eurostil Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Institutul de Medicina Urgenta.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia Blocului operator
al IMSP institutul de medicina
str. Toma Ciorba nr. 1 mun.
Chisinau 071/19. RAC.SU**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-9
Retele interioare de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 3 403 590,26 lei

Intocmit in prețuri curente 20.01.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-9:				

Manopera:

1.	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	16,64	57,66	959,46
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2 708,54	57,66	156 174,38
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	33,52	57,66	1 932,77
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	395,25	57,66	22 790,11
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	13,08	57,66	754,20
6.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,46	57,66	372,48
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,76	57,66	101,48
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,16	57,66	9,22
		Total manopera				183 094,10

Materiale:

1.	098734	Смеситель	buc	1,00	565,00	565,00
2.	120	Stingator OII-8	buc	30,00	355,00	10 650,00
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,08	173,33	13,87
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	5,81	142,00	825,02
5.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,17	16,00	2,72
6.	1752117307055	Calafat alb	kg	0,11	62,00	6,82
7.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	26,24	20,00	524,80
8.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,83	9,50	7,88
9.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	9,23	97,83	902,97
10.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	10,33	31,11	321,38
11.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,10	31,11	3,11
12.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	800,00	0,15	120,00
13.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,30	14,00	4,20
14.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	25,00	74,17	1 854,25
15.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	25,00	90,54	2 263,50
16.	2521216701000219	Teava din otel D219mm	m	10,15	363,00	3 684,45
17.	252121671705020	Teava din material plastic PPR 20 mm	m	509,70	8,72	4 444,58
18.	252121671705025	Teava din material plastic PPR 25 mm	m	142,80	12,04	1 719,31
19.	252121671705032	Teava din material plastic PPR 32 mm	m	117,30	19,00	2 228,70
20.	25212167170504	Teava din material plastic PPR 40mm	m	20,40	31,75	647,70

	0					
21.	252121671705063	Teava din material plastic PPR 63 mm	m	20,40	185,00	3 774,00
22.	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare d110 mm PP -R (K=1,15 на фитинги)	m	315,08	36,67	11 553,98
23.	2521216720160160	Teava din material plastic pentru canalizare d160 mm PVC SN4 (K=1,15 на фитинги)	m	148,06	120,00	17 767,20
24.	252121672016032	Teava din material plastic pentru canalizare d32 mm PP -R (K=1,15 на фитинги)	m	17,85	21,46	383,06
25.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d50 mm PP -R (K=1,15 на фитинги)	m	213,21	20,83	4 441,16
26.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	9,20	19,00	174,80
27.	2522103305281	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal, Dn 3/8"	m	0,60	13,33	8,00
28.	2522103306338	Teava din otel pt. instalatii, sudata longitudinal, Dn 1/2", zincata	m	1,80	33,25	59,85
29.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	300,00	16,67	5 001,00
30.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,00	80,23	80,23
31.	252312672115100	Sifon de pardoseala din polipropilena D100mm трап	buc	1,00	1 060,00	1 060,00
32.	25231267211557	Трап для душа 50 мм	buc	7,00	958,86	6 712,02
33.	252312672119550	Трап для душа с сухим затвором б гориз пластик б решетка из нерж 100x100. 40/50 0.45 l	buc	14,00	1 100,00	15 400,00
34.	252315671940020	Mufa din material plastic PPR 20 mm	buc	33,60	0,92	30,91
35.	252315671940025	Mufa din material plastic PPR 25 mm	buc	9,80	1,46	14,31
36.	252315671940032	Mufa din material plastic PPR D32	buc	8,05	2,08	16,74
37.	252315671940040	Mufa din material plastic PPR 40 mm	buc	1,40	3,75	5,25
38.	252315671940063	Mufa din material plastic PPR 63 mm	buc	1,40	16,16	22,62
39.	252315671943020	Cot din material plastic PPR 20 mm	buc	38,40	1,25	48,00
40.	252315671943025	Cot din material plastic PPR 25 mm	buc	11,20	1,96	21,95
41.	252315671943032	Cot din material plastic PPR D32	buc	9,20	3,33	30,64
42.	252315671943040	Cot din material plastic PPR 40 mm	buc	1,60	5,83	9,33
43.	252315671943063	Cot din material plastic PPR 63 mm	buc	1,60	29,17	46,67
44.	252315671945020	Teu din material plastic PPR 20 mm	buc	340,80	2,08	708,86
45.	252315671945025	Teu din material plastic PPR 25 mm	buc	99,40	2,50	248,50
46.	252315671945032	Teu din material plastic PPR D32	buc	81,65	5,25	428,66
47.	252315671945040	Teu din material plastic PPR 40 mm	buc	14,20	7,33	104,09
48.	252315671945063	Teu din material plastic PPR 63 mm	buc	14,20	43,33	615,29
49.	252315671946020	Reductie din material plastic PPR 20 x 1/2"	buc	52,80	18,33	967,82
50.	252315671946025	Reductie din material plastic PPR 25x3/4"	buc	15,40	24,79	381,76
51.	252315671946032	Reductie din material plastic PPR D32x1"	buc	12,65	45,83	579,75
52.	252315671946040	Reductie din material plastic PPR 40 x1 1/4"	buc	2,20	99,92	219,82
53.	252315671946063	Reductie din material plastic PPR 63 x2"	buc	2,20	220,83	485,83

54.	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	15,00	75,00	1 125,00
55.	26221024380600 op	Lavoar- Statie de spalari chirurgicale instrumente, colectiv triplu ,din inox ci trei baterii de lavuar , cu trei sifone din PP ascuns si mehanism de fixare	buc	4,00	84 650,00	338 600,00
56.	26221024427680	Унитаз подвесной DELFI 36x52	buc	17,00	1 150,00	19 550,00
57.	26221024462760 v	Viduar de inox cu picioruse si suplimentar baterie cu robinet de stopire	buc	8,00	20 180,00	161 440,00
58.	2622102453900p	Piedestal din portelan sanitar	buc	37,37	491,70	18 374,83
59.	26221024553900	Крепления	buc	11,11	25,00	277,75
60.	26221025438000 t	Lavoar sanitar cu briu de perete din inox ascuns si mec, de fix(pentru icaperi tehnice)	buc	11,00	2 700,00	29 700,00
61.	26221029452900	Инсталляция для подвешного унитаза (крепление.панель смыва skate cosmo)	buc	17,00	2 692,00	45 764,00
62.	26221042438000	Lavoar ceramica ,baterie de lavuar cu sensor cu sifon din PP ascuns si mecanizm de fixare si picior de lqavuar din ceramica	buc	37,00	700,70	25 925,90
63.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,30	1,35	0,41
64.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,20	3,00	0,60
65.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	1,49	12,50	18,63
66.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	9,05	12,50	113,12
67.	27212041140401 50	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 Dy150mm	buc	3,35	168,33	563,91
68.	27212041140405 0	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 Dy50mm	buc	17,86	50,00	893,00
69.	27212041150001 50	Teu din fonta maleabila B1, zincat Dy150mm	buc	10,66	725,83	7 737,35
70.	27212041150005 0	Teu din fonta maleabila B1, zincat Dy50mm	buc	56,84	95,00	5 399,80
71.	27212041150101 7	Teu de trecere din fonta capat canalat d=200/50mm	buc	1,01	2 300,00	2 323,00
72.	27212041150102 3	Teu de trecere din fonta capat canalat d=150/50mm	buc	1,01	1 297,00	1 309,97
73.	27212041150102 6	Teu drept din fonta capat canalat d=50mm	buc	20,20	100,00	2 020,00
74.	27212041150102 8	Teu de trecere din fonta capat canalat d=50/32mm	buc	7,07	138,00	975,66
75.	27212041150103 2	Teu de trecere din fonta capat canalat d=50/15mm	buc	3,03	27,50	83,32
76.	27212041178001 50	Cot din fonta maleabila A1, zincat Dy150mm	buc	0,61	245,83	149,96
77.	27212041178005 0	Cot din fonta maleabila A1, zincat Dy50mm	buc	3,25	30,25	98,31
78.	27212041178101 50	Cot din fonta maleabila D150MM	buc	5,05	307,00	1 550,35
79.	27212041178101 8	Reductie din fonta capat canalat d=200/150mm	buc	1,01	326,67	329,94
80.	27212041178102 00	Cot 90 *din fonta maleabila D200MM	buc	2,02	631,70	1 276,03
81.	27212041178102 5	Adaptor flansa din fonta capat canalat d=50mm	buc	10,10	1 000,00	10 100,00
82.	27212041178102 7	Cot 90* din fonta capat canalat d=50mm	buc	22,22	88,33	1 962,69
83.	27212041178102 9	Reductie concentrica din fonta capat canalat d=50/32mm	buc	4,04	26,00	105,04
84.	27212041178103 0	Adaptor din fonta capat canalat d=50mm	buc	15,15	1 000,00	15 150,00
85.	27212041178105 0	Inel de cuplare din fonta cu garnitura	buc	121,20	550,00	66 660,00

		d=50mm				
86.	27212041178116	Adaptor flansa din fonta capat canalat d=200mm	buc	6,06	1 985,00	12 029,10
87.	2721204119781020	Inel de cuplare din fonta cu garnitura d=200mm	buc	10,10	1 920,00	19 392,00
88.	2721204120100150	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata Dy150mm	buc	1,22	168,00	204,96
89.	272120412010050	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata Dy50mm	buc	6,50	31,00	201,50
90.	2721204181781015	Inel de cuplare din fonta cu garnitura d=150mm	buc	16,16	1 085,00	17 533,60
91.	2722103306000165	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d 165x5.5mm	m	30,75	251,00	7 718,25
92.	272210330600050	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 60x4.5mm	m	164,02	132,50	21 732,65
93.	2722103306340	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal, Dn 3/4"	m	0,60	40,92	24,55
94.	2811236311716	Burlan din tabla neagra pentru sobe si masini de gatit, 100 x 250 mm (L=3,50 m)	kg	25,00	17,25	431,25
95.	2811236311736	Coturi din tabla neagra pt. sobe si masini de gatit	kg	4,10	14,50	59,45
96.	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	15,00	775,00	11 625,00
97.	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	15,00	250,00	3 750,00
98.	2873155900801	Electrod pentru sudarea otelului E 44.22.9/TM D=3,25 mm	kg	12,20	38,00	463,60
99.	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	4,00	1,06	4,24
100.	2874115840443	Piulite hexaf.gros A M 10 gr. 5 S 922	buc	4,00	0,41	1,64
101.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	800,00	0,65	520,00
102.	2874117343944	Rozeta de mascare, simpla, din alama pt. burlane	buc	1,00	50,00	50,00
103.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,00	180,00	180,00
104.	2874134203270	Ventil de scurgere	buc	25,00	58,16	1 454,00
105.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	800,00	0,21	168,00
106.	28751142000420	Chiuvea din inox ,baterie de bucatarie cu sifon din PP	buc	1,00	1 800,00	1 800,00
107.	2875114202800	Sifon pt.lavoar двойной	buc	11,00	150,00	1 650,00
108.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	135,00	58,16	7 851,60
109.	2875114203870v	Gura de scurgere din fonta emailata pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase Pilnie cu flan., ie.. vert. (воронка с фланцем, с верт. вых.D110	buc	2,08	221,00	459,68
110.	28751147202800	Sifon pt.lavoar двойной	buc	37,00	78,54	2 905,98
111.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	8,00 17,00	250,00 300,00	2 000,00 5 100,00
112.	28752740210007	Curba pentru sudura D219mm	buc	1,50	585,00	877,50
113.	287527411015011	Racord flexibil din otel cu flanse d200 mm	buc	1,02	2 767,00	2 822,34
	28752741101501	Racord flexibil din otel cu flanse d150	buc	1,02	1 867,00	1 904,34

114.	2	mm				
115.	287527411015013	,Flansa din otel libera,sudabila d200 mm	buc	1,02	458,33	467,50
116.	287527411015014	,Flansa din otel libera,sudabila d150 mm	buc	1,02	367,00	374,34
117.	2875274117028	Cot fonta maleabila A1,Dn 3/4", Zn	buc	1,00	23,70	23,70
118.	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	4,00	14,05	56,20
119.	2875274117964	Cot fonta maliabila A1 D 1/2", negru	buc	2,00	11,66	23,32
120.	2875274120389	Mufa filet stinga-dreapta MS DS 1/2" zincata	buc	3,00	7,80	23,40
121.	2875274120420	Mufa filet stinga-dreapta M2 zincata Dn 3/4"	buc	1,00	9,90	9,90
122.	2875274122648	Niplu din fonta maleabila, N8 redus Dn 1/2 - 3/8", negru	buc	3,00	7,00	21,00
123.	2875274122703	Niplu din fonta maleabila, N8 redus (20 x 10) Dn 3/4 - 3/8",	buc	1,00	10,00	10,00
124.	2875274201000100	Aerator din PP cu membrana d100mm	buc	2,03	1 082,50	2 197,48
125.	287527420100015	Robinet de trecere cu ventil cu mufa D15mm cu olandeza	buc	86,70	88,33	7 658,21
126.	287527420100020	Robinet de trecere cu ventil cu mufa D20mm cu olandeza	buc	51,00	121,67	6 205,17
127.	287527420100025	Robinet de trecere cu ventil cu mufa D25mm cu olandeza	buc	19,38	185,83	3 601,39
128.	287527420100032	Robinet de trecere cu ventil cu mufa D32mm cu olandeza	buc	1,02	220,00	224,40
129.	287527420100050	Aerator din PP cu membrana d50mm	buc	3,04	393,33	1 195,72
130.	2875274201000m	Mufe antiincendiare d=110mm	buc	62,00	165,00	10 230,00
131.	287527420404011	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze D110mm	buc	175,00	19,14	3 349,50
132.	287527420404015	Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=150mm	buc	20,00	54,00	1 080,00
133.	28752742040402	Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu D20mm	buc	330,00	10,83	3 573,90
134.	287527420404020	Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d= 200 mm jj	buc	50,00	64,00	3 200,00
135.	287527420404025	Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu D25mm	buc	85,00	9,10	773,50
136.	287527420404032	Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=32mm	buc	80,00	11,38	910,40
137.	28752742040404	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze D40mm	buc	20,00	14,65	293,00
138.	28752742040405	Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=50mm	buc	90,00 80,00	16,90 28,00	1 521,00 2 240,00
139.	287527420404063	Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=63mm	buc	20,00	26,67	533,40
140.	2875274424474	Flansa din otel d=150 mm	buc	14,42	367,00	5 292,14
141.	2875274424735	Flansa din otel d=200 mm	buc	2,06	458,00	943,48
142.	287528742010788	РЕГИЛИРУКМЫЙ ВЕРХНИЙ ДУШ , с угловым держателем	buc	14,00	1 300,00	18 200,00
143.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,00 11,00	550,00 680,00	2 200,00 7 480,00

144.	29131242013701	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" cu SENSOR	buc	37,00	5 232,30	193 595,10
145.	2913124503000150	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt Д150мм	buc	7,21	1 420,00	10 238,20
146.	2913124503000200	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt Д200мм	buc	1,03	2 500,00	2 575,00
147.	291312482013709	Lavoar chirurgical colectiv dublu ,din inox cu doui baterii de lavuar cu sensor	buc	15,00	34 540,00	518 100,00
148.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	25,00	90,54	2 263,50
149.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	25,00	58,16	1 454,00
150.	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	15,00	458,33	6 874,95
151.	29712657300301	Separator de GIPS	buc	2,00	4 400,00	8 800,00
152.	2998	Резина листовая	kg	5,19	61,67	320,06
153.	310050	Стволы ручные РС-50	buc	15,00	120,00	1 800,00
154.	3220137315778	Decapant	kg	4,89	25,27	123,56
155.	33205173522322	Termoizolatie conducte D22mm	m	519,12	3,96	2 055,72
156.	33205173522328	Termoizolatie conducte D28mm	m	151,42	4,58	693,51
157.	33205173522334	Termoizolatie conducte D34mm	m	124,37	6,25	777,32
158.	33205173522342	Termoizolatie conducte D42mm	m	21,63	8,29	179,31
159.	33205173522365	Termoizolatie conducte D65mm	m	21,63	16,92	365,98
160.	3320634625000	Contor de apa dn 32 DS TRP MADDALENA Qn 5-10m3/h БЕЗ СТОИМОСТИ	buc	2,02	0,00	0,00
161.	567	Шуруп с дюбелем 10ч120	set	37,00	0,00	0,00
162.	5678	Головка соедин	buc	45,00	55,00	2 475,00
163.	57678	кран писуарный	buc	1,00	625,00	625,00
164.	6789098	Герметик-силикон санитарный	buc	75,38	51,00	3 844,38
165.	7	Писуар	buc	1,00	600,00	600,00
166.	7654	Oglinda	buc	15,00	1 900,00	28 500,00
167.	8654	Антивандалная механ панель смыва	buc	17,00	2 255,00	38 335,00
168.	87	ВСТРАИВАЕМЫЙ НАЖИМНОЙ СМЕСИТЕЛЬ Антивандал	buc	14,00	2 755,00	38 570,00
169.	87654	Dozator	buc	30,00	1 300,00	39 000,00
		Total materiale de construcții				1 972 763,80

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	18,19	98,00	1 782,62
2.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,04	25,00	1,00

3.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	3,72	75,00	279,00
		Total utilaje de construcții				2 062,62

Total	lei	2 836 325,22
TVA	20 %	567 265,04

Total deviz: **3 403 590,26**

Intocmit

SRL "Eurostil Construct"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Institutul de Medicina Urgenta.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia Blocului operator al IMSP
institutul de medicina str. Toma Ciorba nr. 1
mun. Chisinau 071/19. RAC.SU

Investitor IMSP Institutul de Medicina
Urgenta

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1	Pret de piata	Stingator OII-10	buc			355,00
	120	Stingator OII-8	buc	1,0000	355,00	355,00
		<i>Total</i>	lei			10 650,00
		2. Lucrari de montare(FARA COST LA UTILAJ)				
2	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..32 mm	buc			14,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,42
	3320634625000	Contor de apa dn 32 DS TRP MADDALENA Qn 5-10m3/h БЕЗ СТОИМОСТИ	buc	1,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			28,83
3	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (FARA COST la preparator)	buc			184,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	57,66	184,51
		<i>Total</i>	lei			553,54
4	SE17C	Masina de spalat vesela, asezat pe pardoseala,cu perii, cu capacitatea 800 farfurii pe ora si greutatea de 40 kg, (Fara cost la Masina de spalat vesela)	buc			423,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,0300	57,66	174,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2522103306338	Teava din otel pt. instalatii, sudata longitudinal, Dn 1/2", zincata	m	1,8000	33,25	59,85
	2722103306340	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal, Dn 3/4"	m	0,6000	40,92	24,55
	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	4,0000	14,05	56,20
	2875274117028	Cot fonta maleabila A1,Dn 3/4", Zn	buc	1,0000	23,70	23,70
	2875274122648	Niplu din fonta maleabila, N8 redus Dn 1/2 - 3/8", negru	buc	3,0000	7,00	21,00
	2875274122703	Niplu din fonta maleabila, N8 redus (20 x 10) Dn 3/4 - 3/8",	buc	1,0000	10,00	10,00
	2875274120389	Mufa filet stinga-dreapta MS DS 1/2" zincata	buc	3,0000	7,80	23,40
	2875274120420	Mufa filet stinga-dreapta M2 zincata Dn 3/4"	buc	1,0000	9,90	9,90
	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	4,0000	1,06	4,24
	2874115840443	Piulite hexaf.gros A M 10 gr. 5 S 922	buc	4,0000	0,41	1,64
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0640	142,00	8,52
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0800	31,11	2,49
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	3,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			423,68
5	SE13A	Cuptor de patiserie, cu 2 compartimente, asezata pe pardoseala,functionind cu gaze, avind dimensiunile de 1000 x 900 x 1700 mm(FARA COST la Cuptor de patiserie, cu 2 compartimente)	buc			2 574,80
	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	16,6400	57,66	959,46
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,7600	57,66	101,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	8,7600	57,66	505,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9200	57,66	53,05
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,4600	57,66	372,48

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2522103305281	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal, Dn 3/8"	m	0,6000	13,33	8,00
	2875274117964	Cot fonta maliabila A1 D 1/2", negru	buc	2,0000	11,66	23,32
	2811236311716	Burlan din tabla neagra pentru sobe si masini de gatit, 100 x 250 mm (L=3,50 m)	kg	25,0000	17,25	431,25
	2811236311736	Coturi din tabla neagra pt. sobe si masini de gatit	kg	4,1000	14,50	59,45
	2874117343944	Rozeta de mascare, simpla, din alama pt. burlane	buc	1,0000	50,00	50,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3000	1,35	0,41
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	142,00	2,84
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	31,11	0,62
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		Total	lei			2 574,80
6	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama)(Fara cost la materiale)	buc			230,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,0000	57,66	230,64
		Total	lei			1 845,12
		3. Lucrari sanitare				
		3.1. Sistemul- A1-				
7	IC12K	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul 219 x 6 mm	m			629,41
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,2000	57,66	126,85
	2521216701000219	Teava din otel D219mm	m	1,0150	363,00	368,44
	2873155900801	Electrod pentru sudarea otelului E 44.22.9/TM D=3,25 mm	kg	1,2200	38,00	46,36
	28752740210007	Curba pentru sudura D219mm	buc	0,1500	585,00	87,75
		Total	lei			6 294,07
8	SA03I	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul 165x5.5mm	m			736,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,3000	57,66	190,28
	2722103306000165	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d 165x5.5mm	m	1,0100	251,00	257,28
	2721204117800150	Cot din fonta maleabila A1, zincat Dy150mm	buc	0,0200	245,83	5,00
	2721204115000150	Teu din fonta maleabila B1, zincat Dy150mm	buc	0,3500	725,83	257,91
	2721204120100150	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata Dy150mm	buc	0,0400	168,00	6,83
	2721204114040150	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 Dy150mm	buc	0,1100	168,33	18,80
		Total	lei			22 082,77
9	SA03G	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul 60x4.5mm 50MM	m			269,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2722103306000050	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 60x4.5mm	m	1,0100	132,50	135,83
	272120411780050	Cot din fonta maleabila A1, zincat Dy50mm	buc	0,0200	30,25	0,61
	272120411500050	Teu din fonta maleabila B1, zincat Dy50mm	buc	0,3500	95,00	33,75
	272120412010050	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata Dy50mm	buc	0,0400	31,00	1,26
	272120411404050	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 Dy50mm	buc	0,1100	50,00	5,58
		Total	lei			43 086,22
10	SF01B	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m			11,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	57,66	11,53
		Total	lei			2 306,40
11	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piselor de	buc			3 080,64

1	2	3	4	5	6	7
		legatura, din otel, la pozitie, Racord flexibil din otel cu flanse d200 mm				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,2700	57,66	188,55
	287527411015011	Racord flexibil din otel cu flanse d200 mm	buc	1,0000	2 767,00	2 822,34
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9300	75,00	69,75
		<i>Total</i>	lei			3 080,64
12	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Racord flexibil din otel cu flanse d150 mm	buc			2 162,64
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,2700	57,66	188,55
	287527411015012	Racord flexibil din otel cu flanse d150 mm	buc	1,0000	1 867,00	1 904,34
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9300	75,00	69,75
		<i>Total</i>	lei			2 162,64
13	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Flansa din otel libera, sudabila d200 mm	buc			725,80
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,2700	57,66	188,55
	287527411015013	Flansa din otel libera, sudabila d200 mm	buc	1,0000	458,33	467,50
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9300	75,00	69,75
		<i>Total</i>	lei			725,80
14	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Flansa din otel libera, sudabila d150 mm	buc			632,64
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,2700	57,66	188,55
	287527411015014	Flansa din otel libera, sudabila d150 mm	buc	1,0000	367,00	374,34
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9300	75,00	69,75
		<i>Total</i>	lei			632,64
15	SA35D	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, Cot 90° din fonta capat canalat d=200mm	buc			743,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5600	57,66	89,95
	272120411781020	Cot 90° din fonta maleabila d200mm	buc	1,0000	631,70	638,02
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0720	142,00	10,65
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	31,11	4,66
		<i>Total</i>	lei			1 486,56
16	SA35D	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, Adaptor flansa din fonta capat canalat d=200mm	buc			2 109,93
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5600	57,66	89,95
	27212041178116	Adaptor flansa din fonta capat canalat d=200mm	buc	1,0000	1 985,00	2 004,85
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0720	142,00	10,41
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	31,11	4,72
		<i>Total</i>	lei			12 659,59
17	SA35D1	Teu din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori,, Teu de trecere din fonta capat canalat d=200/50mm	buc			2 480,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3400	57,66	134,92
	272120411781017	Teu de trecere din fonta capat canalat d=200/50mm	buc	1,0000	2 300,00	2 323,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1080	142,00	15,62
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,2250	31,11	7,16
		<i>Total</i>	lei			2 480,70
18	SA35D	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, Reductie din fonta capat canalat d=200/150mm	buc			434,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5600	57,66	89,95
	272120411781018	Reductie din fonta capat canalat d=200/150mm	buc	1,0000	326,67	329,94
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0720	142,00	9,94
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	31,11	4,67
		<i>Total</i>	lei			434,50
19	SD09E	Robinet cu ventil, cu filetul tijei la interior din	buc			3 682,01

1	2	3	4	5	6	7
		fonta, cu flanse, drept sau de colt, Vana din fonta emailata cu flanse si cu pana cauciucata d=200mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	57,66	147,03
	2875274424735	Flansa din otel d=200 mm	buc	2,0000	458,00	943,48
	2913124503000200	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt D200MM	buc	1,0000	2 500,00	2 575,00
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,0980	12,50	14,12
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1800	12,50	2,38
		Total	lei			3 682,01
20	SA35D	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, Inel de cuplare din fonta cu garnitura d=200mm	buc			2 029,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5600	57,66	89,95
	2721204119781020	Inel de cuplare din fonta cu garnitura d=200mm	buc	1,0000	1 920,00	1 939,20
		Total	lei			20 291,50
21	SA35D	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, Cot 90* din fonta capat canalat d=150mm	buc			414,97
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5600	57,66	89,95
	2721204117810150	Cot din fonta maleabila D150MM	buc	1,0000	307,00	310,07
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0720	142,00	10,22
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	31,11	4,73
		Total	lei			2 074,86
22	SD09E	Robinet cu ventil, cu filetul tijei la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, Vana din fonta emailata cu flanse si cu pana cauciucata d=150mm	buc			2 382,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	57,66	147,03
	2875274424474	Flansa din otel d=150 mm	buc	2,0000	367,00	756,02
	2913124503000150	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt D150MM	buc	1,0000	1 420,00	1 462,60
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,0980	12,50	14,14
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1800	12,50	2,32
		Total	lei			16 674,82
23	SA35D1	Teu din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori,, Teu de trecere din fonta capat canalat d=150/50mm	buc			1 467,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3400	57,66	134,92
	272120411501023	Teu de trecere din fonta capat canalat d=150/50mm	buc	1,0000	1 297,00	1 309,97
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1080	142,00	15,62
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,2250	31,11	7,16
		Total	lei			1 467,67
24	SA35D	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, Inel de cuplare din fonta cu garnitura d=150mm	buc			1 185,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5600	57,66	89,95
	2721204181781015	Inel de cuplare din fonta cu garnitura d=150mm	buc	1,0000	1 085,00	1 095,85
		Total	lei			18 972,79
25	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, Adaptor flansa din fonta capat canalat d=50mm	buc			1 049,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	57,66	31,71
	272120411781025	Adaptor flansa din fonta capat canalat d=50mm	buc	1,0000	1 000,00	1 010,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	142,00	5,40
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	31,11	2,52
		Total	lei			10 496,29

1	2	3	4	5	6	7
26	SA35A1	Teu din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, Teu drept din fonta capat canalat d=50mm	buc			160,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	57,66	47,86
	272120411501026	Teu drept din fonta capat canalat d=50mm	buc	1,0000	100,00	101,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0550	142,00	7,88
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1200	31,11	3,76
		Total	lei			3 210,07
27	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, Cot 90* din fonta capat canalat d=50mm	buc			128,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	57,66	31,71
	272120411781027	Cot 90* din fonta capat canalat d=50mm	buc	1,0000	88,33	89,21
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	142,00	5,42
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	31,11	2,52
		Total	lei			2 835,04
28	SA35A1	Teu din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, Teu de trecere din fonta capat canalat d=50/32mm	buc			198,93
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	57,66	47,86
	272120411501028	Teu de trecere din fonta capat canalat d=50/32mm	buc	1,0000	138,00	139,38
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0550	142,00	7,91
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1200	31,11	3,78
		Total	lei			1 392,48
29	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, Reductie concentrica din fonta capat canalat d=50/32mm	buc			65,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	57,66	31,71
	272120411781029	Reductie concentrica din fonta capat canalat d=50/32mm	buc	1,0000	26,00	26,26
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	142,00	5,32
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	31,11	2,49
		Total	lei			263,15
30	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, Adaptor din fonta capat canalat d=50mm	buc			1 049,71
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	57,66	31,71
	272120411781030	Adaptor din fonta capat canalat d=50mm	buc	1,0000	1 000,00	1 010,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	142,00	5,49
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	31,11	2,51
		Total	lei			15 745,70
31	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, - Inel de cuplare din fonta cu garnitura d=50mm	buc			587,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	57,66	31,71
	272120411781050	Inel de cuplare din fonta cu garnitura d=50mm	buc	1,0000	550,00	555,50
		Total	lei			70 465,56
32	SA35A1	Teu din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, Teu de trecere din fonta capat canalat d=50/15mm	buc			87,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	57,66	47,86
	272120411501032	Teu de trecere din fonta capat canalat d=50/15mm	buc	1,0000	27,50	27,77
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0550	142,00	8,05
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1200	31,11	3,73
		Total	lei			262,23
33	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=200mm Colier	buc			68,98

1	2	3	4	5	6	7
		din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d= 200 mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	57,66	4,61
	287527420404020	Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d= 200 mm jj	buc	1,0000	64,00	64,00
	2998	Резина листовая	kg	0,0060	61,67	0,37
		Total	lei			3 449,14
34	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel zincat cu garnitura de cauciuc Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=150mm	buc			58,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	57,66	4,61
	287527420404015	Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=150mm	buc	1,0000	54,00	54,00
	2998	Резина листовая	kg	0,0060	61,67	0,37
		Total	lei			1 179,66
35	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel zincat Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=50mm	buc			32,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	57,66	4,04
	28752742040405	Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=50mm	buc	1,0000	28,00	28,00
	2998	Резина листовая	kg	0,0060	61,67	0,37
		Total	lei			2 592,50
36	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama)	buc			2 407,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,0000	57,66	230,64
	5678	Головка соедин	buc	3,0000	55,00	165,00
	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	1,0000	458,33	458,33
	310050	Стволы ручные PC-50	buc	1,0000	120,00	120,00
	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	1,0000	775,00	775,00
	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	1,0000	250,00	250,00
	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	1,0000	75,00	75,00
	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	20,0000	16,67	333,40
		Total	lei			36 110,55
37	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR 32 mm	m			55,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	57,66	23,64
	252121671705032	Teava din material plastic PPR 32 mm	m	1,0200	19,00	19,38
	252315671943032	Cot din material plastic PPR D32	buc	0,0800	3,33	0,27
	252315671945032	Teu din material plastic PPR D32	buc	0,7100	5,25	3,73
	252315671940032	Mufa din material plastic PPR D32	buc	0,0700	2,08	0,15
	252315671946032	Reductie din material plastic PPR D32x1"	buc	0,1100	45,83	5,04
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,27	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0272	98,00	2,67
		Total	lei			4 158,41
38	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR 25 mm	m			40,07
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	57,66	20,18
	252121671705025	Teava din material plastic PPR 25 mm	m	1,0200	12,04	12,28
	252315671943025	Cot din material plastic PPR 25 mm	buc	0,0800	1,96	0,16
	252315671945025	Teu din material plastic PPR 25 mm	buc	0,7100	2,50	1,78
	252315671940025	Mufa din material plastic PPR 25 mm	buc	0,0700	1,46	0,10
	252315671946025	Reductie din material plastic PPR 25x3/4"	buc	0,1100	24,79	2,73
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,27	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	98,00	2,29
		Total	lei			2 003,37
39	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR 20 mm	m			34,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	57,66	19,03
	252121671705020	Teava din material plastic PPR 20 mm	m	1,0200	8,72	8,89
	252315671943020	Cot din material plastic PPR 20 mm	buc	0,0800	1,25	0,10
	252315671945020	Teu din material plastic PPR 20 mm	buc	0,7100	2,08	1,48

1	2	3	4	5	6	7
	252315671940020	Mufa din material plastic PPR 20 mm	buc	0,0700	0,92	0,06
	252315671946020	Reductie din material plastic PPR 20 x 1/2"	buc	0,1100	18,33	2,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,27	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	98,00	2,15
		Total	lei			6 855,50
40	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,23
		Total	lei			2 998,32
41	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Изоляция из шланга ПЭП d32mm	m			36,17
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	57,66	29,41
	33205173522334	Termoizolatie conducte D34mm	m	1,0300	6,25	6,76
		Total	lei			2 712,44
42	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Изоляция из шланга ПЭП d25mm	m			34,36
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	57,66	29,41
	33205173522328	Termoizolatie conducte D28mm	m	1,0300	4,58	4,95
		Total	lei			1 718,02
43	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Изоляция из шланга ПЭП d20mm	m			33,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	57,66	29,41
	33205173522322	Termoizolatie conducte D22mm	m	1,0300	3,96	4,28
		Total	lei			6 737,87
44	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Robinet cu sfera si liver de actionare d=25mm	buc			206,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	57,66	16,72
	287527420100025	Robinet de trecere cu ventil cu mufa D25mm cu olandeza	buc	1,0000	185,83	189,55
		Total	lei			1 856,41
45	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Robinet cu sfera si liver de actionare d=20mm	buc			137,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	57,66	13,84
	287527420100020	Robinet de trecere cu ventil cu mufa D20mm cu olandeza	buc	1,0000	121,67	124,10
		Total	lei			3 310,60
46	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" Robinet cu sfera si liver de actionare d=15mm	buc			100,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,38
	287527420100015	Robinet de trecere cu ventil cu mufa D15mm cu olandeza	buc	1,0000	88,33	90,10
		Total	lei			4 822,82
47	SA38D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=32mm	buc			16,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	57,66	3,46
	287527420404032	Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=32mm	buc	1,0000	11,38	11,38
	2998	Резина листовая	kg	0,0050	61,67	0,31
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,65	0,65
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,21	0,21
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,15	0,15
		Total	lei			807,90

1	2	3	4	5	6	7
48	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=25mm	buc			13,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,88
	287527420404025	Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu D25mm	buc	1,0000	9,10	9,10
	2998	Резина листовая	kg	0,0050	61,67	0,32
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,65	0,65
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,21	0,21
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,15	0,15
		Total	lei			465,85
49	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=20mm	buc			15,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,88
	28752742040402	Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu D20mm	buc	1,0000	10,83	10,83
	2998	Резина листовая	kg	0,0050	61,67	0,31
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,65	0,65
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,21	0,21
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,15	0,15
		Total	lei			2 254,70
		3.2. Sistemul -T3,T4 - (apa calda)				
50	SA16F	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR 63 mm	m			282,01
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5300	57,66	30,56
	252121671705063	Teava din material plastic PPR 63 mm	m	1,0200	185,00	188,70
	252315671943063	Cot din material plastic PPR 63 mm	buc	0,0800	29,17	2,33
	252315671945063	Teu din material plastic PPR 63 mm	buc	0,7100	43,33	30,76
	252315671940063	Mufa din material plastic PPR 63 mm	buc	0,0700	16,16	1,13
	252315671946063	Reductie din material plastic PPR 63 x2"	buc	0,1100	220,83	24,29
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0250	20,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	25,27	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0353	98,00	3,48
		Total	lei			5 640,24
51	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR 40 mm	m			77,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	57,66	24,79
	252121671705040	Teava din material plastic PPR 40mm	m	1,0200	31,75	32,38
	252315671943040	Cot din material plastic PPR 40 mm	buc	0,0800	5,83	0,47
	252315671945040	Teu din material plastic PPR 40 mm	buc	0,7100	7,33	5,20
	252315671940040	Mufa din material plastic PPR 40 mm	buc	0,0700	3,75	0,26
	252315671946040	Reductie din material plastic PPR 40 x1 1/4"	buc	0,1100	99,92	10,99
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	25,27	0,20
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0286	98,00	2,79
		Total	lei			1 549,97
52	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR 32 mm	m			55,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	57,66	23,64
	252121671705032	Teava din material plastic PPR 32 mm	m	1,0200	19,00	19,38
	252315671943032	Cot din material plastic PPR D32	buc	0,0800	3,33	0,27
	252315671945032	Teu din material plastic PPR D32	buc	0,7100	5,25	3,73
	252315671940032	Mufa din material plastic PPR D32	buc	0,0700	2,08	0,15
	252315671946032	Reductie din material plastic PPR D32x1"	buc	0,1100	45,83	5,04
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,27	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0272	98,00	2,67
		Total	lei			2 217,95
53	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR 25 mm	m			40,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	57,66	20,18
	252121671705025	Teava din material plastic PPR 25 mm	m	1,0200	12,04	12,28
	252315671943025	Cot din material plastic PPR 25 mm	buc	0,0800	1,96	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	252315671945025	Teu din material plastic PPR 25 mm	buc	0,7100	2,50	1,78
	252315671940025	Mufa din material plastic PPR 25 mm	buc	0,0700	1,46	0,10
	252315671946025	Reductie din material plastic PPR 25x3/4"	buc	0,1100	24,79	2,73
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,27	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	98,00	2,29
		Total	lei			3 605,49
54	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR 20 mm	m			34,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	57,66	19,03
	252121671705020	Teava din material plastic PPR 20 mm	m	1,0200	8,72	8,89
	252315671943020	Cot din material plastic PPR 20 mm	buc	0,0800	1,25	0,10
	252315671945020	Teu din material plastic PPR 20 mm	buc	0,7100	2,08	1,48
	252315671940020	Mufa din material plastic PPR 20 mm	buc	0,0700	0,92	0,06
	252315671946020	Reductie din material plastic PPR 20 x 1/2"	buc	0,1100	18,33	2,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,27	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	98,00	2,15
		Total	lei			9 597,49
55	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,23
		Total	lei			4 151,52
56	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Изоляция из шланга ПЭП d60mm	m			47,71
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	57,66	29,41
	33205173522365	Termoizolatie conducte D65mm	m	1,0300	16,92	18,30
		Total	lei			954,11
57	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Изоляция из шланга ПЭП d40mm	m			38,37
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	57,66	29,41
	33205173522342	Termoizolatie conducte D42mm	m	1,0300	8,29	8,97
		Total	lei			767,44
58	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Изоляция из шланга ПЭП d32mm	m			36,17
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	57,66	29,41
	33205173522334	Termoizolatie conducte D34mm	m	1,0300	6,25	6,76
		Total	lei			1 446,64
59	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Изоляция из шланга ПЭП d25mm	m			34,36
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	57,66	29,41
	33205173522328	Termoizolatie conducte D28mm	m	1,0300	4,58	4,95
		Total	lei			3 092,41
60	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Изоляция из шланга ПЭП d20mm	m			33,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	57,66	29,41
	33205173522322	Termoizolatie conducte D22mm	m	1,0300	3,96	4,28
		Total	lei			9 433,02
61	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Robinet cu sfera si liver de actionare d=25mm	buc			206,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	57,66	16,72
	287527420100025	Robinet de trecere cu ventil cu mufa D25mm cu olandeza	buc	1,0000	185,83	189,55
		Total	lei			2 062,68
62	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind	buc			137,94

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 3/4" Robinet cu sfera si liver de actionare d=20mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	57,66	13,84
	287527420100020	Robinet de trecere cu ventil cu mufa D20mm cu olandeza	buc	1,0000	121,67	124,10
		<i>Total</i>	lei			3 586,49
63	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" Robinet cu sfera si liver de actionare d=15mm	buc			100,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,38
	287527420100015	Robinet de trecere cu ventil cu mufa D15mm cu olandeza	buc	1,0000	88,33	90,10
		<i>Total</i>	lei			3 717,59
64	SA38G	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=63mm	buc			32,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	57,66	4,04
	287527420404063	Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=63mm	buc	1,0000	26,67	26,67
	2998	Резина листовая	kg	0,0060	61,67	0,37
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,65	0,65
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,21	0,21
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,15	0,15
		<i>Total</i>	lei			641,72
65	SA38E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=40mm	buc			19,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	57,66	3,46
	28752742040404	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze D40mm	buc	1,0000	14,65	14,65
	2998	Резина листовая	kg	0,0050	61,67	0,31
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,65	0,65
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,21	0,21
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,15	0,15
		<i>Total</i>	lei			388,56
66	SA38D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=32mm	buc			16,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	57,66	3,46
	287527420404032	Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=32mm	buc	1,0000	11,38	11,38
	2998	Резина листовая	kg	0,0050	61,67	0,31
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,65	0,65
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,21	0,21
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,15	0,15
		<i>Total</i>	lei			484,74
67	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=25mm	buc			13,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,88
	287527420404025	Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu D25mm	buc	1,0000	9,10	9,10
	2998	Резина листовая	kg	0,0050	61,67	0,31
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,65	0,65
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,21	0,21
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,15	0,15
		<i>Total</i>	lei			665,07
68	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=20mm	buc			15,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,88
	28752742040402	Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu D20mm	buc	1,0000	10,83	10,83
	2998	Резина листовая	kg	0,0050	61,67	0,31
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,65	0,65

1	2	3	4	5	6	7
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,21	0,21
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,15	0,15
		Total	lei			2 705,64
		3.3. Sistemul -C1,C1.1 - (canalizare menajera)				
69	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d160 mm PVC SN4 (K=1,15 на фитинги)	m			173,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	57,66	27,85
	2521216720160160	Teava din material plastic pentru canalizare d160 mm PVC SN4 (K=1,15 на фитинги)	m	1,0300	120,00	142,14
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0260	97,83	2,93
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	20,00	0,53
		Total	lei			21 680,21
70	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d110 mm PP -R (K=1,15 на фитинги)	m			66,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	21,22
	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare d110 mm PP -R (K=1,15 на фитинги)	m	1,0300	36,67	43,44
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0150	97,83	1,69
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,35
		Total	lei			15 338,50
71	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d50 mm PP -R (K=1,15 на фитинги)	m			41,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	16,58
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d50 mm PP -R (K=1,15 на фитинги)	m	1,0300	20,83	24,67
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0040	97,83	0,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,28
		Total	lei			7 555,86
72	SB08A	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d32 mm PP-R (K=1,15 на фитинги)	m			39,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	57,66	13,26
	252121672016032	Teava din material plastic pentru canalizare d32 mm PP -R (K=1,15 на фитинги)	m	1,0350	21,46	25,54
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0030	97,83	0,33
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	20,00	0,23
		Total	lei			590,28
73	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	57,66	4,61
		Total	lei			253,70
74	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" Robinet cu sfera si liver de actionare d=32mm	buc			247,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	57,66	23,06
	287527420100032	Robinet de trecere cu ventil cu mufa D32mm cu olandeza	buc	1,0000	220,00	224,40
		Total	lei			247,46
75	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul 100 mm.	buc			1 077,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	57,66	16,72
	252312672115100	Sifon de pardoseala din polipropilena D100mm трап	buc	1,0000	1 060,00	1 060,00
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0045	97,83	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 077,12
76	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul 50 mm.	buc			973,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,41
	25231267211557	Трап для душа 50 мм	buc	1,0000	958,86	958,86
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0035	97,83	0,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			6 816,28
77	SD07I	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Aerator din PP cu membrana d100mm	buc			1 191,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2875274201000100	Aerator din PP cu membrana d100mm	buc	1,0000	1 082,50	1 098,74
		<i>Total</i>	lei			2 381,99
78	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Aerator din PP cu membrana d50mm	buc			436,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	57,66	38,06
	287527420100050	Aerator din PP cu membrana d50mm	buc	1,0000	393,33	398,57
		<i>Total</i>	lei			1 309,89
79	SA38I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=110mm	buc			25,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	57,66	4,61
	287527420404011	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze D110mm	buc	1,0000	19,14	19,14
	2998	Резина листовая	kg	0,0060	61,67	0,37
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,65	0,65
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,21	0,21
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,15	0,15
		<i>Total</i>	lei			3 769,92
80	SA38F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=50mm	buc			22,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	57,66	4,04
	28752742040405	Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=50mm	buc	1,0000	16,90	16,90
	2998	Резина листовая	kg	0,0060	61,67	0,37
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,65	0,65
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,21	0,21
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,15	0,15
		<i>Total</i>	lei			2 008,46
		3.4. Sistemul -C2- (canalizare pluviala)				
81	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d110 mm PP -R (K=1,15 на фитинги)	m			66,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	21,22
	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare d110 mm PP -R (K=1,15 на фитинги)	m	1,0300	36,67	43,43
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0150	97,83	1,68
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,34
		<i>Total</i>	lei			2 400,66
82	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100 mm	buc			301,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	57,66	63,42
	2875114203870v	Gura de scurgere din fonta emailata pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase Pilnie cu flan., ie.. vert. (воронка с фланцем, с верт. вых.D110	buc	1,0000	221,00	229,84
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,0800	16,00	1,36
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	62,00	3,41
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	9,50	3,94

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			603,95
83	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu d=110mm	buc			25,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	57,66	4,61
	287527420404011	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze D110mm	buc	1,0000	19,14	19,14
	2998	Резина листовая	kg	0,0060	61,67	0,37
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,65	0,65
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,21	0,21
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,15	0,15
		<i>Total</i>	lei			628,32
		3.5. Materiale sanitare				
84	SC07A	Vas pentru closet, din ceramica , cu montate suspendabila pe carcas de montaj metalic ,rezervor incorporat de 6.0l cu clapeta de achionare din inox antivandal	buc			7 090,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	57,66	271,00
	6789098	Герметик-силикон санитарный	buc	1,0000	51,00	51,00
	26221024427680	Унитаз подвесной DELFI 36x52	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00
	8654	Антивандальная механ панель смыва	buc	1,0000	2 255,00	2 255,00
	26221029452900	Инсталляция для подвешного унитаза (крепление.панель смыва skate cosmo)	buc	1,0000	2 692,00	2 692,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	90,54	90,54
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	58,16	58,16
	2874134203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	58,16	58,16
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	74,17	74,17
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	300,00	300,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	90,54	90,54
		<i>Total</i>	lei			120 539,72
85	SC04C	Lavuar sanitar cu briu de perete din inox cu baterie de lavuar obisnuit ci sifon din PP ascuns si mec, de fix(pentru icaperi tehnice)	buc			3 800,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	57,66	109,55
	6789098	Герметик-силикон санитарный	buc	0,3300	51,00	16,83
	26221025438000t	Lavuar sanitar cu briu de perete din inox ascuns si mec, de fix(pentru icaperi tehnice)	buc	1,0000	2 700,00	2 700,00
	2875114202800	Sifon pt.lavuar двойной	buc	1,0000	150,00	150,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	58,16	116,32
	252121671705020	Teava din material plastic PPR 20 mm	m	0,3000	8,72	2,62
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavuar cu dn=1/2"	buc	1,0000	680,00	680,00
	26221024553900	Крепления	buc	1,0100	25,00	25,25
		<i>Total</i>	lei			41 806,27
86	SC04C	Lavuar ceramica ,baterie de lavuar cu SENSOR cu sifon din PP ascuns si mecanism de fixare si picior de lavuar din ceramica (pentru blocuri sanitare si cabinete)	buc			6 749,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	57,66	109,55
	6789098	Герметик-силикон санитарный	buc	0,2500	51,00	12,75
	26221042438000	Lavuar ceramica ,baterie de lavuar cu sensor cu sifon din PP ascuns si mecanism de fixare si picior de lavuar din ceramica	buc	1,0000	700,70	700,70
	28751147202800	Sifon pt.lavuar двойной	buc	1,0000	78,54	78,54
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	58,16	116,32
	252121671705020	Teava din material plastic PPR 20 mm	m	0,3000	8,72	2,62
	29131242013701	Baterie amestecatoare pt. lavuar cu dn=1/2" cu SENSOR	buc	1,0000	5 232,30	5 232,30
	567	Шуруп с дюбелем 10x120	set	1,0000	0,00	0,00
	2622102453900p	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	491,70	496,62
		<i>Total</i>	lei			249 727,69
87	SC04C	Lavuar chirurgical colectiv dublu ,din inox cu doua baterii de lavuar cu sensor ,cu doua sifone din PP ascuns si mecanism de fixare ,echipat cu oglinda (pentru salile de preoperatie)	buc			39 370,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	57,66	109,55
	6789098	Герметик-силикон санитарный	buc	2,0000	51,00	102,00
	87654	Dozator	buc	2,0000	1 300,00	2 600,00
	7654	Oglinda	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00

1	2	3	4	5	6	7
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	58,16	116,32
	252121671705020	Teava din material plastic PPR 20 mm	m	0,3000	8,72	2,62
	291312482013709	Lavuar chirurgical colectiv dublu ,din inox cu doui baterii de lavuar cu sensor	buc	1,0000	34 540,00	34 540,00
		Total	lei			590 557,35
88	SC04C	Lavoar- Statie de spalari chirurgicale instrumente, colectiv triplu ,din inox ci trei baterii de lavuar , cu trei sifone din PP ascuns si mehanism de fixare	buc			85 530,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	57,66	109,56
	6789098	Герметик-силикон санитарный	buc	2,0000	51,00	102,00
	262210243806000p	Lavoar- Statie de spalari chirurgicale instrumente, colectiv triplu ,din inox ci trei baterii de lavuar , cu trei sifone din PP ascuns si mehanism de fixare	buc	1,0000	84 650,00	84 650,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	58,16	116,32
	252121671705020	Teava din material plastic PPR 20 mm	m	0,3000	8,72	2,62
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	550,00	550,00
		Total	lei			342 121,96
89	SC05B	Chiuvea din inox ,baterie de bucatarie cu sifon din PP	buc			2 623,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,4500	57,66	83,61
	28751142000420	Chiuvea din inox ,baterie de bucatarie cu sifon din PP	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
	098734	Смеситель	buc	1,0000	565,00	565,00
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	80,23	80,23
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	58,16	58,16
	6789098	Герметик-силикон санитарный	buc	0,5000	51,00	25,50
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	19,00	11,40
		Total	lei			2 623,90
90	SC09B	Pisoar din ceramica , baterie pentru pisuar , cu sifon din PP	buc			1 556,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	57,66	129,74
	7	Писуар	buc	1,0000	600,00	600,00
	57678	кран писуарный	buc	1,0000	625,00	625,00
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	180,00	180,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	19,00	11,40
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0700	142,00	9,94
		Total	lei			1 556,08
91	SC18A	Dus deschis fara cadita , compus din baterie de dus si f ixare din inox , antivandal si scurgere directa in sifon de tip ingheab cu lungimea 80 mm cu acoperirea de inox	buc			5 201,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	57,66	20,76
	87	ВСТРАИВАЕМЫЙ НАЖИМНОЙ СМЕСИТЕЛЬ Антивандал	buc	1,0000	2 755,00	2 755,00
	287528742010788	РЕГИЛИРУКМЫЙ ВЕРХНИЙ ДУШ , с угловым держателем	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
	6789098	Герметик-силикон санитарный	buc	0,5000	51,00	25,50
	252312672119550	Трап для душа с сухим затворомб гориз пластикб решетка из нерж 100x100. 40/50 0.45 l	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
		Total	lei			72 817,61
92	SC07A	Viduar de inox cu picioruse si suplimentar baterie cu robinet de stopire	buc			21 105,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	57,66	271,00
	26221024462760v	Viduar de inox cu picioruse si suplimentar baterie cu robinet de stopire	buc	1,0000	20 180,00	20 180,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1000	142,00	14,20
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	90,54	90,54
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	58,16	58,16
	2874134203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	58,16	58,16
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	19,00	19,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	74,17	74,17
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	250,00	250,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	90,54	90,54
		Total	lei			168 846,18
93	IA25A	Separator de namol pentru conducte, la instalatia de incalzire centrala, cu diametrul nominal de intrare de 40...80 mm.Separator de gips	buc			4 714,63

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,3000	57,66	305,60
	29712657300301	Separator de GIPS	buc	1,0000	4 400,00	4 400,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1500	14,00	2,10
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0400	173,33	6,94
		<i>Total</i>	lei			9 429,27
94	SD07I	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Mufe antiincendiare d=110mm	buc			257,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2875274201000m	Mufe antiincendiare d=110mm	buc	1,0000	165,00	165,00
		<i>Total</i>	lei			15 949,87
		3.6. Demontaj				
95	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile	buc			89,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	57,66	89,37
		<i>Total</i>	lei			893,73
96	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			63,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	57,66	63,43
		<i>Total</i>	lei			317,13
97	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			54,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	57,66	54,78
		<i>Total</i>	lei			2 191,08
98	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile	buc			89,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	57,66	89,37
		<i>Total</i>	lei			357,49
99	RpSC03B	Demontarea unei cazi de baie pentru picioare din fonta emailata, inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare	buc			184,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	57,66	184,51
		<i>Total</i>	lei			1 291,58
100	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.Lavoar hirurgical	buc			54,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	57,66	54,78
		<i>Total</i>	lei			1 314,65
101	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc			50,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	57,66	50,74
		<i>Total</i>	lei			304,44
102	RpSA03C	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 2 1/2"-4"	m			31,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5400	57,66	31,14
		<i>Total</i>	lei			2 802,28
103	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m			21,91
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	57,66	21,91
		<i>Total</i>	lei			4 929,93
104	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			17,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	57,66	17,30
		<i>Total</i>	lei			11 849,13
105	RpSB01D	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 125 - 150 mm	m			48,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8400	57,66	48,43
		<i>Total</i>	lei			10 171,22
106	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			45,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	57,66	45,55

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			8 609,21
107	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			36,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	57,66	36,90
		<i>Total</i>	lei			7 749,50
108	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m			4,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	57,66	4,61
		<i>Total</i>	lei			401,31
109	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	57,66	3,46
		<i>Total</i>	lei			13,84

APROBAT:

Intocmit

SRL "Eurostil Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

IMSP Institutul de Medicina Urgenta.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.